
Lena 
had De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.1J.DJDL.G.14. J000O205 

AB. WALTER MORQUECHO LANDÍVAR 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007985 del 17 de diciembre del 2009, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 5 de noviembre del 2010, se ordenó la 
liquidación de la compañía SERTIC S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina 
Borja, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañias designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 del 3 mayo del 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-270 del 18 de 

diciembre del 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Ingeniero William Fernando Pico Moreira en reemplazo 
del Ab. Wilson Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía SERTIC S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 
periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

15 ENE 201 

_ AB, WALTER MORQUÉCHO LANDÍVAR o 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL (S) 

ACEPTO el nombr,    

  

   

ieyfo de Liquidador.- Guayaquil, a ! 3 ENE 201 

   Hed 
CC. 0912109394 

BCU/EXp.114923/Tr.1668 e 

ndo Pico Moreira 

     

  

   LOS DATOS DE ESTA] 
INSCRIPCIÓN CONSTAN 

 



* Registro Mercantil de Guayaquil 
E
N
 

a
 

4, 

NUMERO DE REPERTORIO:2.170 
FECHA DE REPERTORIO; 17/ene/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:08 

AAA 

A
R
 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del a 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

a 

1.- Con fecha diecisiete de Enero del dos mil catorce queda inscrita la ' 
presente Resolución-N” SC.IJ.DJDL.G.14.0000205, dictada el 15 de enero' 

del 2014, por el Director Jurídico de disolución y liquidación de compañías : 
de la intendencia jurídica de Guayaquil (S) AB. WALTER. 
MORQUECHO LANDIVAR, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía SERTIC S.A "EN LIQUIDACION”", a 
favor de WILLIAM FERNANDO PICO MOREIRA, de fojas 2. 166 a 
2.168, Registro de Nombramientos número 699. N 

A 

ORDEN: 2170 z e 

COHVUUS PIDA MONIDL UD ADO a 

PP” o] NX 

NNAAEO 

AMINO / <—[ Ab. Nuria Butiñá M.. 
z “REGISTRADORA MERCANTIL 

, DEL CANTON GUAYAQUIL '' 

ANOS 

          

Guayaquil, 22 de enero de 2014 

REVISADO POR: L 

 



  

  

Documentación y Árchivo 
INTENBERCIA DE COMPARIAS De Sara" 

03 FEB 2014 
RECIBIDO Hora. 

rl tp 
» 

/ 

 


